

SANTA MARIA KATEDRALA FUNDAZIOA

JARDUERA-MEMORIA

2001

- Zurajeari buruzko ikastaro praktikoa.
- Kultura-ondarearen kudeaketari buruzko Nazioarteko Kongresua.

2002

- Karezko estaldura tradizionalari buruzko ikastaro praktikoa.
- Adreiluzko gangei buruzko ikastaro praktikoa.
- Oinarrizko hargintzari, estereotomia-zatiketari eta lantzeko teknikei buruzko ikastaro praktikoa.
- Arkitekturaren Arkeologiari buruzko nazioarteko mintegia.
- Monumentuen zaharberritzeari buruzko 2. biurtekoa.
- 'Katedralean' erakusketa ibiltaria (Montehermoso, León, Sevilla eta Santiago de Compostela).
- Kontakizun laburren lehiaketa.
- Aire zabaleko pintura-lehiaketa.
- Zinema historikoaren zikloa.
- Musika barrokoaren zikloa: Passamento Antico eta Carlos Mena.
- Irratiko jardunaldi irekiak.
- Elkarrizketak katedralean: Ken Follett, Rosa Regás eta Julio Llamazares.

2003

- Elkarrizketak katedralean: Eduardo Mendoza, Alfredo Bryce Echenique, Mario Vargas Llosa, Antonio Gala, Unai Elorriaga eta Arturo Pérez Reverte.
- Irratiko jardunaldi irekia.

2004

- 'Kultura y subkultura ikus-entzunezkoen aroan' jardunaldiak: Gustavo Bueno, Román Gubern, Antonio Martínez eta Juan Luis Cano, Carlos Herrera, Antonio Altarriba, Mercedes Milá eta Boris Izaguirre, eta Fernando Sánchez Dragó.
- Elkarrizketak katedralean: Paulo Coelho, Toti Martínez de Lezea, Espido Freire, Carmen Posadas, Zoé Valdés, Antonio Skármeta eta José Saramago.
- Kontakizun laburren eta pintura- eta argazki-lehiaketak.
- Amancio Pradaren kontzertua.
- Rafael Álvarez 'El Brujo'.

2005

- Elkarrizketak katedralean: Juan Luis Arsuaga, Ignacio Martínez de Pisón, Antoni Nicolau, Juan Ignacio Lasagabaster eta Agustín Azkarate, Andrés Trapiello eta Hugh Thomas.
- 'Kixote'-ren IV. Mendeurrenaren oroimenezko zikloa.
- 'Kixote'-ren irakurketa publikoa.
- Jon Kortazar.
- Rafael Álvarez, 'El Brujo'-ren ikuskizuna: 'Hitzaren zaldun argia'.
- Kantu gregorianoaren kontzertua.
- Arkitekturari eta gizarteari buruzko jardunaldiak: Shigeru Ban, Carlos Ferrater eta Patxi Mangado.

2006

- Topaketak katedralarekin: Dominique Lapierre eta Javier Moro, Andrés Ortiz-Osés eta Carlos Ruíz Zafón.
- Jardunaldiak: 'Bizitzeko artea. Gizakia bere bizitzaren arkitekto gisa': Carlos Castilla del Pino, Ángeles Caso eta Ana María Matute, Carlos Amigo, Alejandro Jodorowsky eta Francesco Alberoni.
- Jesús Quinterok aurkeztutako 'El Loco de la Colina' TVEko programa egin da. Paulo Coelho idazle brasildarrari elkarrizketa.
- Judith Cohen-en kontzertua.
- Mezenasgoari buruzko foroa.
- Toulouseko Haur Kantarien kontzertua.

2007

- Elkarrizketak katedralean: José Luis Olaizola, Ramiro Pinilla eta Ildefonso Falcones.
- Jardunaldiak: 'Kultura hiri historikoaren eragile gisa'.
- Manuel Iradier Korralaren kontzertua.
- Jardunaldiak: 'Komentuko sukaldea'.
- 'Harriaren bideko' ibilaldiak.

2008

- Elkarrizketak katedralean: Ken Follett eta José Ramón Beltrán.
- Lyongo Saint Marc korralaren kontzertua.
- Antzezlana: 'San Joanen Ebanjelioaren sekretua'. Rafael Álvarez, 'Belagilea'.
- 'Kontzertuan eta irekita' zikloa: Luis Aranburu eskolako ikasleak, Hondore abesbatza, Akusma taldea, Oblivion Boskotea, Medea Boskotea, Enrique Solinís Azpiazu, Daud Khan, The Secret Society, Vitoria- Gasteiz abesbatza gregorianoa, Piano eta biolontxelo Duo, Bóreas Ganbera, Juan Carlos Pérez, Concejo Abierto, Toulouseko Les Saqueboutiers eta Marlango.
- 'Harriaren bideko' ibilaldiak.

2009

- Topaketak katedralean: Salvador Santa Puche, Carmen eta Valle Vaquero, Ángeles de Irisarri, José Calvo Poyato, José Luis Urrutia, Jesús Sánchez Adalid, Antonio Penadés, Margarita Torres, Toti Martínez de Lezea, Jesús M^a González de Zárate, Alfonso Jiménez eta José Ignacio Besga.
- Molière antzerkigilearen 'Zekena' antzezlan, Tàbola Rassa konpainiaren eskutik.
- 'Kontzertuan eta irekita': Intonaciones, Conductus Ensemble, Nafarroako Ganbera Abesbatza, Jabier Muguruza, Daniel Oyarzabal, David Soler, Dengam Boskotea eta Luis Arámburu eskolako ikasleak, Lautada abesbatza, Ebony, Kúrtulus, Andre Mariaren Musika Kapera.
- 'Harriaren bideko' ibilaldiak.
- Kontakizun laburren lehiaketa.

2010

- Boluntario ikastaroa Vital Kutxako Mejora Fundazioarekin.
- 'Artearen bidez irakasten ikastea: ikusizko kulturaren didaktika' ikastaroa.
- Hitzaldia: 'Harriaren ibilbidea', Koldo Martínez Torres.
- Hitzaldia: 'Santo Kristo Kapera, historia eta zaharberritzea', Fernando Bartolomé eta Oskar Bell.
- Ramón Ruiz Valdepeñas, Miguel Fisac Fundazioko lehendakariaren hitzaldia.
- Jaime Castañón, Toledoko Katedralaren arkitektoaren hitzaldia.
- 'Becket edo Jainkoaren ohorea' obraren antzezlanak, Ortzai Arte Dramatikoko Laborategiaren eskutik.
- 'Kontzertuan eta irekita': Ruper Ordorika, Suessatio Taldea, Jesús Guridi Musika Eskolako ikasleak, Giraluna dantza- eta poesia-konpainia, Sorkun, Malagasy Gospel, Tomás Sanmiguel, Jorge Pardo, eta gehiago...
- Irratiko jardunaldi irekiak: 'Elkarrizketak katedralean', Radio Vitoria.
- Santiago Bidearen etapak Araban barrena.
- 'Harriaren bidea'.
- 'Everyman' obraren antzezlanak, Ortzai Arte Dramatikoko Laborategiaren eskutik.
- Ondarearen zaharberritze iraunkorreko teknika tradizionalei buruzko lantegia.
- Irakurketa publikoa arkupean Miguel Hernandezen mendeurrenean.
- Ondarearen zaharberritze iraunkorreko teknika tradizionalei buruzko lantegiak.
- Gabonetako postalen haurrentzako lantegia.
- Euskal Pilotaren Zentroari buruzko erakusketa.

2011

- **Hitzaldiak:**
 - Leongo katedrala, Argiaren ametsa, José Manuel Rodríguez Montañesen eskutik.
 - Errenazimenduko Erroma. Argiaren eta itzalaren memoria, Monserrat Ricoren eskutik.
 - Tuiko katedrala, Iago Seararen eskutik.
 - Granadako katedrala, Pedro Salmeronen eskutik.
 - Bi dorre berri Santa Maria kantoian. Katedralerako irisgarritasunaren hobekuntza', Leandro Cámara eta Concha Fernández Ordoyoren eskutik.
 - Palentziako katedrala, eder ezezaguna Carlos Clemente San Románen eskutik
 - Tarazonako Baratzeko Santa Maria katedralaren Plan Gidatzailea, Fernando Aguerriren eskutik.
- **Haurrentzako lantegiak eta jardunaldiak:**
 - Haurrentzako lantegiak Aste Santuan
 - Udako jardunaldi didaktikoak

- Haurrentzako Gabonetako jardunaldiak
- Gabonetako postalen haurrentzako lehiaketa.

- **Ibilaldiak:**

- Harriaren eta gatzaren bideak, hiru etapatan
- Harriaren ibilbidea Ajartetik, hiru etapa

- **Kontzertuan eta irekita:**

- Mikel Urdangarin arkupean
- Malatu
- The Silk Bamboo Quartet
- Assai Trioa , Vitoria-Gasteizko udalak antolatuta.
- Alberto Canet-Muga tenorea, Josep Buforn-ek pianoarekin lagunduta, Vitoria-Gasteizko udalak antolatuta.
- Badke Quartet
- Maddi Arana eta Haizea Lizarazuren biolin eta piano duoa
- Luberri Harizko trioa
- Xare Ensemblea Ganbera-orkestra
- Vocalia Taldea
- Accademia del Piacere

- **Askotarikoak:**

- Milioigarren bisitaria
- Kontakizun laburren lehiaketa.
- 'Harrizko sustraiak' komikiaren hirugarren alea
- Ikus-entzuneke ikuskizuna arkupean, Arte eta Lanbide Eskolak egindakoa Santa Maria Katedrala Fundazioaren laguntzarekin.

2012

- **Hitzaldiak:**

- Iruñeko katedrala **Leopoldo Gil Cornet-en eskutik**
- Soriako Burgo de Osma **José Francisco Yusteren eskutik**
- Sigüenzako katedrala **José Juste Ballestaren eskutik**
- **Albarracingo katedrala Pedro Ponce de Leónen eskutik**

- **Kontzertuan eta irekita**

- Santa Mariako Musika Kapera
- Luis Aranburu Musika Eskola
- Canta Catorum abesbatza
- Andrea Motis & Joan Chamorro & Josep Traver
- Atenaide Ensemble
- Paloma Berganza Trioa
- Napola Iria
- Rafa Rueda
- Aoidé taldea
- "Tomás Luis de Victoriaren musikari buruzko glosa instrumentalak" Khantoriaren eskutik, Vitoria-Gasteizko udalak antolatuta

- Ganbera-musika. “Maitasuna kontserban. XX. mendeko abestiak” María Ogueta eta Paco Cantón-en eskutik , Vitoria-Gasteizko udalak antolatuta
- Gala Lirikoa
- Concerto Donostiarra
- Eric Lenormand saxofoi-jotzailea, Charlie Badr-ek pianoarekin lagunduta

- **Haurrentzako lantegiak eta jardunaldiak:**

- Haurrentzako lantegiak Aste Santuan
- Udako jardunaldi didaktikoak
- Haurrentzako Gabonetako jardunaldiak
- Gabonetako postalen haurrentzako lehiaketa.

- **Ibilaldiak:**

- Harriaren ibilbidea Ajartetik, bi etapatan

- **Askotarikoak:**

- ‘Ezagutzaren apunteak’ seriearen bigarren bolumenaren argitalpena
- Carlos Mena-k zuzendutako Kantu Ikastaroa.
- Katedralaren Aterpetxearen irekiera

2013

- **Hitzaldiak:**

- Santa Maria Katedralean gordetako apaingarri filipinarrei buruzko hitzaldia, Fernando Bartolomé eta Arantza Plateroren eskutik
- Erromanikoari buruzko jardunaldia, Euskadiko Erromanikoaren Entziklopediaren aurkezpena, Juan Carlos Prieto eta Jaime Nuñoren eskutik.
- “Katedrala ez da amaitzen” zikloa. “Katedralak mugitzen jarraitzen du” hitzaldia, Juan Ignacio Lasagabaster eta Leandro Cámararen eskutik
- “Katedrala ez da amaitzen” zikloa. “Katedraleko fabrika digitaleko liburua” hitzaldia, Iñaki Korosoren eskutik.

- **Haurrentzako lantegiak eta jardunaldiak:**

- Haurrentzako lantegiak Aste Santuan
- Udako jardunaldi didaktikoak
- Haurrentzako Gabonetako jardunaldiak
- Gabonetako postalen haurrentzako lehiaketa.

- **Ibilaldiak:**

- Donejakue bidea zazpi etapatan
- Harriaren ibilbidea Ajartetik, bi etapatan

- **Kontzertuan eta irekita**

- Santa Maria Kaperaren kontzertuak Suitzan eta Donostian.
- Luis Aranburu Musika Eskola
- Canta Catorum abesbatza
- **Ganbera-musika.** ‘Piezaren izena’, Cristina Martinez (sopranoa), Aurelio Viribay-k lagunduta (pianoa), Vitoria-Gasteizko udalak antolatuta

- **Ganbera-musika.** "piezaren izena". Ataka musika-hirukotea: izena (oboea), izena (klarinetea) eta izena (fagota), Vitoria-Gasteizko udalak antolatuta

- **Askotarikoak:**

- 'Katu ... bazen behin Gasteizen' liburuaren argitalpena, euskaraz eta gaztelaniaz
- Ateak zabaltzeko eguna habeartea bukatuta ikusteko.
- Bisita tematiko bereziaren prestaketa honako gai honen inguruan: 'Santa Maria 1813. Fusiletatik eta baionetetatik harago'
- Europako Katedraletako Maisuen Nazioarteko Bilera, Santa Maria Katedralean.
- "Berriak triforiotik" aldizkaria argitaratzen da hilerero.

2014

- **Hitzaldiak:**

- "Katedrala ez da amaitzen" zikloa. "Metro Katedrala" hitzaldia, Juan Ignacio Lasagabaster, Leandro Cámara, José Luis Solaun eta Ismael Garcíaen eskutik
- "Arabako Goi Erdi Aroko arkitektura: ibilaldi bat prerromaniko arabarrear barrena", Leandro Sánchez Zufiarrueren eskutik.
- "Jainkoari hitz egin – Jainkoari buruz hitz egin" zikloa. Hitzaldia: "Teologia eta komunikazioa Jainkoarekin", Jesús Martínez Gordoren eskutik
- "Jainkoari hitz egin – Jainkoari buruz hitz egin" zikloa. Hitzaldia: "Fenomenologia eta komunikazioa Jainkoarekin", Juan de Dios Martín Velascoren eskutik
- "Jainkoari hitz egin – Jainkoari buruz hitz egin" zikloa. Hitzaldia: Arkitektura erlijioso, Jainkoarekin harremanetan egoteko guneak, Jesús Mari Zabaletaren eskutik
- "Jainkoari hitz egin – Jainkoari buruz hitz egin" zikloa. Hitzaldia: Kristau ikonografia, José Javier Okariz-en eskutik
- "Jainkoari hitz egin – Jainkoari buruz hitz egin" zikloa. Hitzaldia: Liturgia, Jainkoarekin harremanetan egoteko bidea, José Antonio Goñiren eskutik
- "Jainkoari hitz egin – Jainkoari buruz hitz egin" zikloa. Hitzaldia: "Fedea eta jarraitzaileak ebanjelioetan" José Antonio Badiolaren eskutik
- "Jainkoari hitz egin – Jainkoari buruz hitz egin" zikloa. Hitzaldia "Fedearen nolakotasuna: fede samariarra", José Ignacio Callejaren eskutik
- "Jainkoari hitz egin – Jainkoari buruz hitz egin" zikloa. Hitzaldia: "Francisco aita-santuaren lanetan eta irekia eliza" Angel María Navarrokoren eskutik
- Hitzaldia - Proiektu baten ametsa - Andetxako Antezanaren elizan, Xabier Egañarekin

- **Ibilaldiak:**

- Ibilbideak harrizko eta gatzeko katedralekin, hiru etapa
- Harriaren ibilbidea Ajartetik, etapa bat

- **Haurrentzako lantegiak eta jardunaldiak:**

- Haurrentzako lantegiak Aste Santuan
- Udako jardunaldi didaktikoak
- Haurrentzako Gabonetako jardunaldiak

- **Kontzertuan eta irekita**

- Abesbatzen zikloa: Ahots-Arriak Abesbatza, Ortzadar loar, Gorbeamendi eta Itzalde Abesbatza.
- Abesbatzen zikloa: Eguzkilore Abesbatza, Gurasoak-San Viator eta Dultzinea Abesbatza

- Abesbatzen zikloa: Lautada Abesbatza, Mairu Abesbatza, Manuel Iradier Abesbatza eta Florida Abesbatza.
- Abesbatzen zikloa: Vicente Goikoetxea Abesbatza, ACAD (Alfredo Donay Adiskideak), Santa Lucía Abesbatza eta Enol Abesbatza.
- Luis Aranburu Musika Eskola
- Ganbera-musika, Molto Vivaceren eskutik, Vitoria-Gasteizko udalak antolatuta.
- Ganbera-musika. Lausoka , Vitoria-Gasteizko udalak antolatuta.
- Nurat Abesbatzaren kontzertua
- ArteSonado abesbatzaren kontzertua
- EMSOC musika-elkartearen kontzertua
- Antzinako Musikaren XXXII. Asteako kontzertuak, Arabako Foru Aldundiak antolatuta
- Anne Korta Gasteizko piano-jotzailearen eta Florida eta Jesús-María abesbatzen kontzertua
- "Song for my father" gospel kontzertua
- Ana Alcaideren kontzertua Aitzina Folk Jaialdiaren barruan

• **Askotarikoak:**

- 'Hiri baten arkeologia eta historia. Vitoria-Gasteizen jatorria' liburuaren argitalpena.
- "Donejakue bideko mendi-ibilbideak: Leongo lurretatik Oviedora Tarna mendatean barrena" liburuaren aurkezpena, "La pegarata" Kultura eta Gastronomía Elkarteak egindakoa (Pola de Laviana. Asturias).
- Liburuaren aurkezpena: 'Ultreia 3D. Donejakue bideak' Lizarrako Donejakue Bidearen Adiskideen Elkartearen eskutik, eta Julián Díazek egindakoa.
- Santa Maria Katedraleko Tipleseko Eskolaniaren fundazioaren 75. urteurrenaren oroitzapenezko ekitaldiak
- "Berriak triforiotik" aldizkaria argitaratzen da hilero.

2015

• **Hitzaldiak:**

- Zikloa: 'Erljioa eta bizikidetzak'. Hitzaldia . Erljioen ekarpena munduaren gizatiartzean. Laguntzen al dute erljioek gizatiarrago izaten? Gaspar Martínez Fz. De Larrinoaren eskutik.
- Zikloa: 'Erljioa eta bizikidetzak'. Hitzaldia: Ekialdeko erljio mistikoak: budismoaren eta hinduismoaren ekarpena humanismora, María José Aranaren eskutik
- Zikloa: 'Erljioa eta bizikidetzak'. Hitzaldia: Kristautasun irakiarra: martirio-hondarra, bizikidetzako testigantza, Raad Salam Naaman-en eskutik
- Zikloa: 'Erljioa eta bizikidetzak'. Hitzaldia: Islama, errukizko esperientzia, Ahmed Chaghuaouiren eskutik
- Zikloa: 'Erljioa eta bizikidetzak'. Hitzaldia: Judaismoa, askapeneko esperientzia, Ethel Baryl Karen eskutik
- Zikloa: 'Erljioa eta bizikidetzak'. Hitzaldia: Kristautasuna eta Europa sekularizatua eta laikoa, Rafael Aguirreren eskutik

• **Ibilaldiak:**

- Posten Errege Bideko ibilbideak, hiru etapa
- Harriaren ibilbidea Ajartetik, etapa bat

• **Haurrentzako lantegiak eta jardunaldiak:**

- Haurrentzako lantegiak Aste Santuan
- Udako jardunaldi didaktikoak
- Haurrentzako Gabonetako jardunaldiak

- **Kontzertuan eta irekita**

- Abesbatzen zikloa: Abesbatzak: Aiala, Eguzkilo, Lautada eta Urkanta.
- Abesbatzen zikloa: Abesbatzak: Dultzinea, Maiora Canemus, Manuel Iradier eta Ortzadar-loar.
- Abesbatzen zikloa: Abesbatzak: Araba, Gorbeamendi, Gurasoak eta Vicente García
- Abesbatzen zikloa: Enol, Florida, Mairu eta Santa Lucía abesbatzak
- Abesbatzen zikloa: Ahots Argiak, Oskarbi, Itzalde eta Nurat abesbatzak
- Luis Aranburu Musika Eskola
- Antzinako Musikaren XXXII. Asteko kontzertuak, Arabako Foru Aldundiak antolatuta
- Alberto Canet-Mugaren kontzertua, Vitoria-Gasteizko udalak antolatuta.
- L4uBrass Trombone Quarte, Vitoria-Gasteizko udalak antolatuta.
- Ilustrazioko ganbera-musika, Khantoria trioarekin.
- Poesia eta musika erreizaldia Jesusen Santa Teresaren jaiotzaren bosgarren mendeurrenean, Paloma Gómez Borrerorekin

- **Askotarikoak:**

- Guardiako Erregeen Andre Maria elizaren arkuperako ikus-entzunezkoa egin da.
- Munduko Ondareen zerrendan leku nabarmena aitortu dio UNESCOk, Donejakue bideko iparraldeko bideekin.
- "Berriak triforiotik" aldizkaria argitaratzen da hilerok.
- "Zientzia Kaiera" dibulgazio zientifikoko blogean katedralari buruzko hainbat ikerketa argitaratu dira.
- Kontserbaziorako eta zaharberritzerako, nanomaterialei buruz ikertzeko NanoCathedral proiektu europarrean parte hartu da (Pisako dorrearekin, Koloniarekin, Vienarekin eta Ganterekin batera).
- Ondarearen dokumentaziorako "Sandstone" programa garatu da, Santiago de Compostelako katedralarekin, Barrie Fundazioarekin eta Word Monuments Fund-ekin batera.

2016

- **Hitzaldiak:**

- Hitzaldia 'Donejakue bideak Arabatik', Ramón Loza Lengaran.
- Hitzaldia 'Vitoria-Gasteizko Santa Maria Katedralako erretaula nagusia. Bere historia, berreraikitzea eta transformazioak', Fernando R. Bartolomé.
- Hitzaldia 'Jaungoikoa eta zientzia' Javier Armentia eta Miguel Ramón Viguri.
- Hitzaldia Bizente Goikoetxea. Legegizon baten musika gaitasuna', Sabin Salaberri.
- Hitzaldia 'Gasteizen jatorri berritzaileak. Ezeztapenak, hipotesiak eta zihurtasunak', Ismael García.
- Hitzaldia 'Gasteizen historiaurrea: Gasteiz VIII. eta XII. mendeen artean', Ismael García.
- Zikloa 'Bi begirada', Bioetika: aurrerapena ala mehatxua?, Javier Garaizar eta Antonio Pardo
- Zikloa 'Bi begirada', Gizarte-Eskubideak: errealismoa ala utopia?, José Manuel Farto eta Ramón Ibeas.
- 'El silencio de la ciudad blanca' eleberriaren aurkezpena, Eva García Sáenz de Urturi

- **Ibilaldiak:**

- Gure koloretako ondarean zehar ibilbideak
 - 1. etapa: Ordoñana, Agurain, Gazeo eta Alaiza.
 - 2. etapa: San Juan de Arrarain, Añua, Argandoña eta Estíbaliz.
 - 3. etapa: Mendixur, Arbulu, Legarda eta Antezana.
- Harriaren bidea Ajartetik, etapa bakarra.

- **Haurrentzako lantegiak eta jardunaldiak:**

- Haurrentzako lantegiak Aste Santuan
- Udako jardunaldi didaktikoak
- Haurrentzako Gabonetako jardunaldiak
- Gabonetako postalen haurrentzako lehiaketa.
- Ipuin-kontaketa : 'Munstro denbora-irenslea eta Gasteizen jatorria'

- **Kontzertuan eta irekita:**

- Abesbatzen zikloa: Abesbatzak Vicente García, Eguzkimore, Enol eta Urkanta Abesbatza.
- Abesbatzen zikloa: Abesbatzak Ortzadar-loar, Gurasoak, Mairu eta Haritz hostoa.
- Abesbatzen zikloa: Abesbatzak Manuel Iradier, Arantzabela, Maioar, Bleibet eta Vicente Goikoetxea abesbatza.
- Abesbatzen zikloa: Abesbatzak Aiala, Lautada, Gorbeamendi, Florida e Itzalde.
- Abesbatzen zikloa: Abesbatzak Oskarbi, Ahots Argiak, Samaniego, Andere, Canta Cantorum.
- Abesbatzen zikloa: Abesbatzak Anhelos del Rocío, Dultzinea, Badaya, Santa Lucía.
- Luis Aramburu musika eskolako ikasturte amaierako entzunaldia
- Blicke Trío ikuskizuna, Jone Bolivar, Joana Otxoa de Alaiza eta Iván Casado.
- Udasoinu Barroco kontzertua, Andre Maria Zuriaren jaietan Vitoria-Gasteizko udalak antolatuta.
- Boston Boskotea kontzertua, Andre Maria Zuriaren jaietan Vitoria-Gasteizko udalak antolatuta.
- Antzinako Musikaren XXXIV. Asteko kontzertuak, Arabako Foru Aldundiak antolatuta
- Bizente Goikoetxearen omenezko kontzertua, haren heriotzaren mendeurrenean , Coro Araba eta Camerata Gasteiz-ekin.
- Manuel Iradier abesbatzaren emanaldia.
- Luis Aramburu musika-eskolako ikasleen kontzertua 'Come, ye sons of art, de Henry Purcel'
- Antxon Leteren omenezko kontzertua.
- Bi poliedro: Garikoitz Mendizabal & Aitor Fundarena, Aintzina Folk. Jaialdiaren barruan.
- Gabon-kanten emanaldia. Lehenego egunean Enol, Aiala, Vicente García eta Izalde abesbatzak, eta hurrengo egunean Gurasoak, Florida, Dultzinea eta Arabako Abesbatzen Elkarteko Gospela.

- **Askotarikoak:**

- 'Berriak triforiotik' aldizkaria argitaratzen da hilero.
- Vitoria-Gasteizko Santa Maria Katedraleko kripten museo-bihurketaren inaugurazioa
- Ate irekien eguna Gasteizko erdiarko harresian
- 'Zinema elizpean', Santa Maria plazan gaueko proiektzioa.
- Magialdia, Pere Rafart aztiak antzezkerak, Santa Maria Katedrala Fundazioaren aretoan.
- Jakin-Mina programaren ziurtagiri banaketa, Santa Marí Katedralean
- 'Harresiak apurtzen', Vitoria-Gasteizko poesiaren nazioarteko jaialdia , Gasteizko Harresian eta Ramón Bajo ikastetxeko neska-mutilekin.
- '*Denbora biztanlerik gabe*' Poesia, dantza eta musika emanaldia, José Ruiz de Azúa eta Elisa Ruedak errezitatzen, Patxi Lebrancón baterian, Puri Santamaría abeslariarekin eta Silvia del Castillok dantzatzen.

• **Hitzaldiak:**

- Zikloa 'Bi begirada', Victoriacum: Gasteizen aitzindaria? Ramón Loza eta Patxi Viana
- Zikloa 'Bi begirada', Bibliaren gaineko bi begirada: literatura ala agerkundea? Txerra Díez Unzueta eta Joseba González Zugasti
- Zikloa 'Bi begirada', Elizaren eta bakegintzaren gaineko bi begirada: zubia ala lubakia? Ángel María Unzueta eta José María Ortiz de Orruño
- "Arabako eta Trebiñuko erromanikoaren gida" liburaren aurkezpena, Erdi Aroko Araba elkarte

• **Ibilaldiak:**

- Harriaren bidea, Ajarte herritik, ibilaldi bat.

• **Haurrentzako lantegiak eta jardunaldiak:**

- Haurrentzako lantegiak Aste Santuan
- Udako jardunaldi didaktikoak
- Haurrentzako Gabonetako jardunaldiak
- Ipuin-kontakteta : 'Munstro denbora-irenslea eta Gasteizen jatorria'

• **Kontzertuan eta irekita:**

- Luis Aramburu musika-eskola, piano Kontzertua
- Luis Aramburu musika-eskola, ikasturte amaierako errezitaldia
- Abesbatzen zikloa: Urkanta, Itzalde, Dultzinea, Gurasoak eta Manuel Iradier.
- Abesbatzen zikloa: Haritz Hostoa, Florida, Anhelos del Rocío, Maiora Canemus eta Enol.
- Abesbatzen zikloa: Vicente Garcia, Badaya, Aulas de la Tercera Edad, Eguzkilore eta Ortzadar-loar.
- Abesbatzen zikloa: Lautada., Santa Lucía, Ahots Argiak, Mairu eta Joyful Gospel Choir.
- Kontzertuan eta irekita: OctOver taldearen kontzertua, "Puro rock" ikuskizuna.
- Kontzertuan eta irekita: Germán Díaz musikarien kontzertua.
- Kontzertuan eta irekita: Iñaki Plaza taldearen kontzertua, bere azken diska'Ekhi' aurkeztuz.
- Kontzertuan eta irekita: Sergio de Lope taldearen kontzertua, presentando su disco A night in Utea.
- Kontzertuan eta irekita: Ángela Cervantes y Chema Saiz bikotearen kontzertua.
- Concierto solidario con el hospital Aita Menni hospitalearekiko elkartasunezko kontzertua, Bilboko Koral Elkarte.
- Kamera musika kontzertuak (bi), Andre Maria Zuriaren jaietan Vitoria-Gasteizko udalak antolatuta
- Antzinako Musikaren XXXV. Asteko kontzertuak, Arabako Foru Aldundiak antolatuta.
- Gandarwa taldearen kontzertua, Aintzina Folk jaialdiarekin bat eginez
- Gabon-kanten emanaldia. Badaya, Dultzinea, eta Mairu abesbatzekon

• **Askotarikoak:**

- 'Berriak triforiotik' aldizkaria argitaratzen da hilero.
- Aurrentzako polikromien proiektioarekin gauzatutako ikus-entzunezko ikuskizunaren inaugurazioa.
- Ate irekien eguna Gasteizko erdiaroko harresian
- 'Zinema elizpean', Santa Maria plazan gaueko proiektioa.
- "La vida de calabacín" proiektioa eta eta "La venganza estudiantil" laburmetraiaren proiektioa, ZINELEKU, ikus-entzunezko prestakuntza, programaren barruan
- "A hard day's night" proiektioa, Beatles taldearen lehenengo etapari buruzko dokumentala.
- Esperientzia konbinatua. *Bidaia denboran zehar. Katedrala eta Artium*
- Magialdia, Pere Rafart aztiak antzezkerak, Santa Maria Katedrala Fundazioaren aretoan.
- Vitoria-Gasteizko poesiaren nazioarteko V. jaialdia, Gasteizko Harresian eta Ramón Bajo ikastetxeko neska-mutilekin.
- Madeline Millán, Uberto Stabile, Pascal Mora, Benito del Pliego eta Sihara Nuño poeten emanaldia, "La poesía cincela el pórtico de la Catedral" izenburupean

2018

• Hitzaldiak:

- Nanozientzia eta nanoteknologiaren oraina eta geroa (workshop Nanocathedral proiektua). Carlos Briones.
- Vitoria-Gasteiz eta bere Hinterland. iriaren jatorriari buruz eta XI. eta XV. mendeen artean hiriak izan zuen bilakaerari buruz hitzegin zuen Ismael García.
- “Kultura eta Europako oinarriak” zikloa, De cuadros y viñetas. La narrativa visual en la cultura europea, Antonio Altarriba.
- Kultura eta Europako oinarriak” zikloa, ‘Bide luze eta bihurtunetsua’, Javier González de Durana.
- Kultura eta Europako oinarriak” zikloa, ‘Gertaera erlijioso eta oroimenaren patologiak European gaur: oroimena, kontzientzia, proiektua’, Melchor Sánchez de Toca.
- Kultura eta Europako oinarriak” zikloa, Ondarea eta identitatea. Santa María la Real del Patrimonio Histórico Fundazioa, Juan Carlos Prieto
- Kultura eta Europako oinarriak” zikloa”, Misiones Científicas de la Agencia Espacial Europea: Rosetta, Herschel-Planck y Bepi-Colombo con José Ramón Montejo Garai.
- Kultura eta Europako oinarriak” zikloa”, ‘El derecho a entrar: De ciudadanos, inmigrantes y refugiados’, Ramón Ibeas.

• Kontzertuaren eta irekita

- Valle de Aranguren abesbatza, “El quinto evangelio”
- Coda Grupo Vocal kantu gregorianoa, “Los Cantos del Silencio”
- Luis Aramburu musika-eskola, piano Kontzertua
- Luis Aramburu musika-eskola, ikasturte amaierako errezitaldia
- Abesbatzen zikloa: Vicente García, Maiore Canemus, Mairu, Florida.
- Abesbatzen zikloa: Gurasoak, Itzalde, Erribera Beitia, Canta Cantorum.
- Abesbatzen zikloa: Eguzkilo, Anhelos del Rocio, Haritz Hostoa, Manuel Iradier.
- Abesbatzen zikloa: Aulas de la Tercera Edad, Enol, Lautada, Urkanta.
- Abesbatzen zikloa: Ausartak, Ortzadar-Ioar, Aiala, Ahots Argiak.
- Kontzertuaren eta Irekita: Ana Alcaide kontzertua, “Leyenda”.
- Kontzertuaren eta Irekita: Contratango kontzertua, con Silvia Luchetti y Sergio Fulqueris.
- Kontzertuaren eta Irekita: Diego Vasallo eta bere taldearen kontzertua “Baladas para un autorretrato”.
- Kontzertuaren eta Irekita: José Tomás Jimenez flamenko-kantariarekin kontzertua “Pozo la vid”.
- Kontzertuaren eta Irekita: Alberto Arteta saxofonista eta bere taldea “Laurok”.
- Kontzertuaren eta Irekita: Demode Quartet taldearen kontzertua
- UST, Manilako Santo Tomas Unibertsitateko abesbatza mistoaren kontzertua
- Antzinako Musikaren XXXV. Asteko kontzertuak, Arabako Foru Aldundiak antolatuta.
- Jesús Guridi omenezko kontzertua, con la Asociación Coral Elcanto eta el Coro Florida
- Rafa Mendialdua urteurrenezko kontzertua
- Eguberrietako kontzertua “Gabonetako Oratorioa” Saint Saëns egilearena, Arabako Abesbatza Sinfonikoa
- Bisita Libre Musikala, zenbait musikarien kontzertua, Aintzina Folk jaialdiarekin batera

- **Nazioarteko Konferentzia: 2018 Kultur Ondarea. Iraganean eta etorkizunean berritzen**

- CREADIS3 -Smart Specialisation Creative Districts- (INTERREG EUROPE) proiektuaren barruan, Vitoria-Gasteizen kultur ondarean esperimentazioaren aldeko adierazpena bultzatu dugu.

Bi egunetan zehar ondareari buruzko zenbait adituk parte hartu du:

- Inaugurazio-hitzaldia: Kultur ondarea eta arkeologia: ikuspegiak eta aniztasunak, María Ángeles Querol
- Gobernamentua eta ezagutzaren gaia: Patrimonio cultural europeo: Políticas de lo inmaterial, Tuuli Lähdesmäki,
- Gobernamentua eta ezagutzaren gaia: La gobernanza sistémica en el patrimonio cultural: El caso de la catedral de Santa María, Leandro Cámara
- Gizarte-berrikuntza eta hiriko tokiak: Gizarte-berrikuntza eta ondare publikoa, Jesús Fernández
- Gizarte-berrikuntza eta hiriko tokiak: Gizarte-berrikuntza eta toki jasangarriak, Javier Echevarría
- Kultur berrikuntza eta komunikazioa: IKT eta kultur ondarea. Amildegia zeharkatzen, Anne Gombault
- Kultur berrikuntza eta komunikazioa: Kultur ondarearen arloko partaidetza-plataformak sarean, Marta Severo
- Itxiera-hitzaldia: Gizarte berrikuntzarako sortzaile eta kultur guneren diseinua, Teresa Franqueira

- **Askotarikoak:**

- 'Berriak triforiotik' aldizkaria argitaratzen da hilero.
- Poetak maiatzean 2018. Recuerdos gratos del pasado. Abetxukuko Vicente García abesbatza. Parte hartu dute Irene eta David hurrek, Carmen Olmos Alcalá abeslari bakarlariak, ballet-talde batek (Ipuinak) eta Carmen Vicente rapsodak.
- Ate irekien eguna Gasteizko erdiaroko harresian
- 'Zinema elizpean', Santa Maria plazan gaueko proiektzioa "Ballerina"
- 'Zinema elizpean', Santa Maria plazan gaueko proiektzioa "Un golpe con Estilo"
- 'Zinema elizpean', Santa Maria plazan gaueko proiektzioa "Tadeo Jones 2"
- 'Zinema elizpean', Santa Maria plazan gaueko proiektzioa "Señor, dame paciencia"
- David Arratibel -en 'Converso' proiektzioa ZINELEKU, ikus-entzunezko prestakuntza, programaren barruan.
- Magialdia, Sara Rodriguez aztiak antzezkerak, Santa Maria Katedrala Fundazioaren aretoan
- "El silencio de la ciudad Blanca" eszenen filmaketa

FUNDACION
FUNDAZIOA

2019

- **Hitzaldia:**

- ERMUALDE, un proyecto desde la arqueología para la comunidad. Sergio Escribano.

- **Ibilaldiak:**

- La ruta de la Piedra desde Ajarte, una salida.

- **Kontzertuan eta irekita**

- Kontzertuan eta irekita: Mararen kontzertua, "Fado: Folha de Rosto".
- Kontzertuan eta irekita: Lucas Mascianoren kontzertua.
- Kontzertuan eta irekita: Amós Loraren kontzertua, "Sin más" bere azken lana aurkeztea.
- Kontzertuan eta irekita: Elkano Browing Cream kontzertua, "Bor Bor" diskoa aurkeztea.
- Kontzertuan eta irekita: Ensemble Sangineto taldearen kontzertua.
- Kantu gregoriano kontzertua: Coda Grupo Vocal-en emanaldia, "Aste Santuko kantuek"
- Luis Aramburu musika eskola, pianoaren kontzertua.
- Luis Aramburu musika eskola, ikasleen ikasturte-amaierako kontzertua.
- Arabako Aberbatzen Federazioaren kontzertua: Dultzinea, Maiora Canemus, Erribera Beitia, Aiala.
- Arabako Aberbatzen Federazioaren kontzertua: Gasteizko Lagunak, Mairu, Florida, Coro Sinfonico.
- Arabako Aberbatzen Federazioaren kontzertua: Lautada, Oskarbi, Eguzkilore, Samaniego.
- Arabako Aberbatzen Federazioaren kontzertua: Manuel Iradier, Ahots Argiak, Vicente García eta Enol.
- Arabako Aberbatzen Federazioaren kontzertua: Haritz hostoa, Urkanta, Gurasoak eta Badaia.
- Easo abesbatzaren elkartasunezko kontzertua. "We are like you" proiektuaren baitan. Proiektuaren xedea da gaixotasun mentalak dituzten Liberiako emakumeei laguntzea.
- XXXVII. Arabako aintzinako musika astearen kontzertua, Arabako Foru Aldundiak antolatuta. Hiru eguneko emanaldiak Boscareccia, Forma Antiqua eta Jordi Savall & Pedro Estevan taldeekin.
- Spicatto ganbera-orkestraren kontzertua.
- Eguberriko kontzertua, Gregoriar Kantuen Abesbatza, Ismael Fernández de la Cuesta-k
- Santa María Katedralako bisita libre musikal, Aitzina Folk ekitaldiaren barruan, hainbat musikaririk eskainitako kontzertua.

- **Askotarikoak:**

- 'Berriak triforiotik' aldizkaria argitaratzen da hilerio.
- Umbral Light Festival-ean parte hartzea, Gasteizko Harresian, Santa Maria plazan eta Katedraleko Kriptaren barruan ikuskizunak.
- 'Zinema elizpean', Santa Maria plazan gaueko proiektzioa "Campeones"
- 'Zinema elizpean', Santa Maria plazan gaueko proiektzioa "Harpetarra"
- 'Zinema elizpean', Santa Maria plazan gaueko proiektzioa "Jumanji, Bienvenidos a la jungla"
- 'Zinema elizpean', Santa Maria plazan gaueko proiektzioa "Noche de juegos"
- Magialdia, Tony Montana aztiaren magia, Santa María Katedrala Fundazioaren gunetan emanaldiak (2 egun).
- Europako 2019ko Arkeologia Ondarearen Sariaren banaketaren ekitaldia, Katedraleko elizpean.
- Arabako Foru Aldundiaren Diputatuen Kontseiluaren bilera.
- "Asturiasetako bidea" Arabako Jakue Donearen Biedeetako Adiskideek aurkeztutakoa.

2020

- **Kontzertuan eta irekita**
 - XXXVIII. Antzinako Musika Asteko kontzertuak, Arabako Foru Aldundiak antolatutak. Hiru egunetan zehar emanaldiak Carlos Mena, Jone Martínez eta Carlos García Bernaltekin, Nereydas taldearekin eta Euskal Barrokensemblerekin.
- **Askotarikoak:**
 - Argazki erronka "Katedrala zure lehiotik"
 - 'Zinema elizpean', 'Vitoria-Gasteiz, Zinemaren hiria' ekimenaren barruan, Santa Maria plazan gaueko emanaldia 'Detective Pikachu'
 - 'Zinema elizpean', 'Vitoria-Gasteiz, Zinemaren hiria' ekimenaren barruan, Santa Maria plazan gaueko emanaldia 'Padre no hay más que uno'.
 - 'Zinema elizpean', 'Vitoria-Gasteiz, Zinemaren hiria' ekimenaren barruan, Santa Maria plazan gaueko emanaldia 'La pequeña suiza'.
 - 'Zinema elizpean', 'Vitoria-Gasteiz, Zinemaren hiria' ekimenaren barruan, Santa Maria plazan gaueko emanaldia 'Los Goonies'.
 - Magialdia, Imanol Ituiño aztiaren magia Santa María Katedrala Fundazioaren gunetan emanaldiak (2 egun).

2021

- **Hitzaldiak:**
 - *ARTE Y CRISTIANISMO, Susana Arechagak emana (Gasteizko Gotzaindegia)*
- **Kontzertuan eta irekita**
 - Kontzertuan eta irekita: Josete Ordoñezen kontzertua.
 - Kontzertuan eta irekita: 'Las negras del 45' ren kontzertua.
 - Luis Aramburu musika eskola, pianoaren kontzertua.
 - Luis Aramburu musika eskola, ikasleen ikasturte-amaierako kontzertua.
 - 'Eres-Alkimia' kontzertua eatro di Alchimia, bere lehen proiektua aurkezten Jalgi! Voz Jaialdian.
 - Erdi Aroko musika tradizionalaren kontzertua, "Cantaderas" taldearen eskutik
 - Carlos Nuñezen kontzertua.
 - 3 piano kontzertu Gasteizko 2021eko Nazioarteko Musika Jaialdiaren/Ikastaroaren barruan.
 - XXXIX. Antzinako Musika Asteko kontzertuak, Arabako Foru Aldundiak antolatutak. Bi egunetan zehar emanaldiak Brezza Ensemble taldearekin eta Opera Omnia taldearekin.
 - 'Gabon kantak' kontzertua Arabako Abesbatzen Federazioaren.
 - 'Taracea' taldearen kontzertua Aintzina Folk jaialdiarekin elkarlanean.
- **Askotarikoak:**
 - 'Triforiotik berriak' buletinaren hilabeteko argitalpena. 100 zenbakia ale-berezia.
 - Bisita karakterizatua katedralera Pílares Doktoarearekin eta haurrentzako tailerra Katedraleko nabearen argi-ikuskizuna, Umbra Light Jaialdian parte hartuz.
 - 'Zinema elizpean', Santa Maria plazan gaueko proiektzioa 'Lur eta Amets'
 - 'Zinema elizpean', Santa Maria plazan gaueko proiektzioa 'Dios mío, ¿pero qué te hemos hecho ahora'.
 - 'Zinema elizpean', Santa Maria plazan gaueko proiektzioa 'La princesa prometida'.
 - 'Zinema elizpean', Santa Maria plazan gaueko proiektzioa 'Padre no hay más que uno 2'.
 - Magialdia Katedralaren elizpean. Sergi Bukak gidatuta, 3 egunetan zehar.
 - San Prudentzio eta Estibalizko Andra Mariaren (pregoia) omenezko ekitaldia.

- Eusko Ikaskuntza-Laboral Kutxa Humanitateak, Kultura, Arteak eta Gizarte Zientzien 2021eko Saria ematearen ekitaldia (Agustin Azkarateri)
- 'Ondare historiko-arkitektonikoaren gaineko jardunbide egokien laburbilduma' ren aurkezpena, José María Villanuevarekin, Arabako Foru Aldundiko Ondare Historiko-Arkititektonikoaren Zerbitzuko burua.

2022

• Hitzaldiak:

- 'El Libro Negro de las Horas' liburuaren aurkezpena. Eva García Sáenz de Urturi
- Bost hitzaldi Adriano VI.aren izendapenaren 500. Urteurrenaren harira. Gasteizko Teologi Fakultatearen eta Euskalerrriaren Adiskideen Elkartearen lankidetzarekin.
- Poetak maiatzean: Luis García Monteroren hitzaldia
- Mahai-ingurua 'Araba: lurralde pioneroa eta berritzailea kultur ondarean jardunaldiak'. Agustín Azkarate, Luis Caballero Zoreda, Juan Ignacio Lasagabaster, Alberto Plata
- 'Vitoria-Gasteizko kuadrillako ondare arkitektonikoa. Elementu txikiak' liburuaren aurkezpena. José María Villanueva, Juan Ignacio Lasagabaster, Víctorino Palacios, José Rodríguez eta Ángel Martínez Montecelo.

• Kontzertuan eta Irekita

- Kontzertuan eta Irekita: Tomás Merlo eta Jorge Castañedaren kontzertua.
- Kontzertuan eta Irekita: Inunen kontzertua.
- Kontzertuan eta Irekita: Metropolitan Unionen kontzertua.
- Kontzertuan eta Irekita: Pablo Milanesen kontzertua.
- Poetak maiatzean: Javier Ruibalen kontzertua.
- Poetak maiatzean: Joseba Sarrionandia eta Ines Osinagaren kontzertua, 'Olatu arteko txalupa arraroa'
- Luis Aramburu musika eskola, ikasleen ikasturte-amaierako kontzertua.
- Arabako Aberbatzen Federazioaren kontzertua: Lautada, Amalur, Ausartak eta Tantak
- Arabako Aberbatzen Federazioaren kontzertua: Nurat, Urkanta, Bi Hotsak eta Ahots Argiak
- Arabako Aberbatzen Federazioaren kontzertua: Oskarbi, Canta Cantorum, Maiora, Canemus eta Samaniego
- Arabako Aberbatzen Federazioaren kontzertua: Haritz Hostoa, Arantzabela, A Tempo eta Florida
- Arabako Aberbatzen Federazioaren kontzertua: Badaia, Manuel Iradier, Mairu eta Kataliturri
- José Mardones Elkarte, Kepa Aguirre eta Melodika Ensembleren kontzertua
- Farolen prozesioaren orkuntzaren 125. urteurrena, Gasteizko udaleko banda eta Manuel Iradier abesbatzaren aparteko kontzertua.
- FCIMV,(Gasteizko Nazioarteko Musika Jaialdia/Ikastaroa), Gasteizko Bakarlarriak-en kontzertua, 'La flauta mágica'
- FCIMV, Gasteizko Bakarlarriak-en kontzertua, 'Brahms vs Mozart' klarineterako boskoteak
- FCIMV, Sugaar Ensembleren kontzertua
- Jaiotzagintza Kultur Ondarearen adierapenaren ospakizuna, Musikalde Elkartearen kontzertua.
- Aitzina Folk, Nazioarteko Jaialdiaren aurkezpena, Karlos Subijana eta Lagunekin.
- Farolen prozesioaren orkuntzaren 125. urteurrena, Nurat eta Samaniego abesbatzen kontzertua

- Farolen prozesioaren orkuntzaren 125. urteurrena, Gurasoak-San Viator eta Lautada abesbatzen kontzertua.
- Farolen prozesioaren orkuntzaren 125. urteurrena, Ahots Argiak eta Araba abesbatzen kontzertua.

- **Askotarikoak:**

- 'Triforiotik berriak' buletinaren hilabeteko argitalpena.
- Harrera instituzionala 'Hiri Hezitzaile Estatu Sarearen topaketan'
- Poetak maiatzean, "Oscuridad y Luz" zeinu-mintzairan antzeztutako poesia. Cristina Campo, Zuriñe Aguinaga eta Ainhoa Ruiz de Angulo.
- Bisita karakterizatua katedralera Pilaes Doktoarearekin eta haurrentzako tailerrak.
- 'Zinema elizpean', Santa Maria plazan gaueko proiektzioa 'Un cadáver a los postres'
- 'Zinema elizpean', Santa Maria plazan gaueko proiektzioa 'El secreto de la pirámide'
- 'Zinema elizpean', Santa Maria plazan gaueko proiektzioa 'A todo tren destino Asturias'
- 'Zinema elizpean', Santa Maria plazan gaueko proiektzioa 'Dios mío, los niños han vuelto'
- Magialdia, 'Magia iluntasunean' Juan Esteban Varela aztiarekin, Santa Maria katedralaren elizpean, 3 egun.
- AFARABA -k Alzheimerraren Munduko Eguneko manifestuaren irakurketa.
- Gaueko bisitak Vitoria-Gasteiz 'Green Capital' X. urteurrena ospatzeko.

